
   
 
 
 
 
Den 11. september 2009 

PRESSEMEDDELELSEPRESSEMEDDELELSEPRESSEMEDDELELSEPRESSEMEDDELELSE    
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Naturvidenskabernes Hus skal være et laboratorium for eksperimenter med naturfagsundervisning, 
som fører frem til nye koncepter for undervisning der i højere grad interesserer eleverne i landets 
grundskoler og gymnasier – og hvor de samtidig lærer en masse.   
 
De nye koncepter udbydes i huset og det kræver en anderledes og nytænkende indretning med 
mulighed for nye indlæringsformer, der i højere grad bygger på elevaktivitet og interaktiv læring med 
brug af nyeste IT og apparatur. De naturvidenskabelige fag samt ingeniørfagene er i høj grad kreative 
fag. Det ved alle de mennesker, der arbejder professionelt med fagene hver dag. Undervisningen bør 
afspejle virkeligheden og det er den grundlæggende idé bag husets indretning. Det bliver nu 
muliggjort af donation fra Industriens Fond på 1,5 mio. kr. til indretning og bestykning af henholdsvis 
laboratorium og mediatek i huset. 
 
”Vi glæder os over den store donation fra Industriens Fond der nu giver os mulighed for at indrette et 
state-of-the-art læringsmiljø i overensstemmelse med de oprindelige visioner for huset,” siger direktør 
for Naturvidenskabernes Hus, Mai Louise Agerskov og fortsætter: 
 
”Baggrunden for etableringen af Naturvidenskabernes Hus er den faldende interesse for 
naturvidenskabelige fag blandt børn og unge og det faktum, at der i Danmark uddannes alt for få 
indenfor de naturvidenskabelige og tekniske discipliner. Udviklingen er alvorlig af flere grunde, men 
ikke mindst fordi den truer det danske erhvervslivs adgang til uddannet arbejdskraft med 
naturvidenskabelige og teknisk/ingeniørmæssige færdigheder.” 
 
Administrerende direktør for Industriens Fond, Mads Lebech forklarer: 
 
”Industriens Fond har til formål at støtte tiltag, der styrker dansk erhvervslivs konkurrenceevne. Hvis 
Danmark i fremtiden skal bevare sin gode konkurrenceevne kræver det en særlig indsats for at højne 
børn og unges interesse for de naturvidenskabelige fag. Industriens Fond har valgt at støtte 
Naturvidenskabernes Hus da vi mener det er afgørende for danske virksomheders rammevilkår, at 
interessen for naturvidenskab og teknik løftes. Naturvidenskabernes Hus kan være med til at give ny 
viden om hvad der skal til for at begejstre i disse fag.” 
 
Naturvidenskabernes Hus indvies den 22. oktober 2009. 
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